
7/1994. (II.24.) sz. rendelet
az Európa parlament tagjai, az országgyűlési, valamint a helyi és kisebbségi önkormányzati képviselők, 

továbbá a polgármester választása során a hirdetmények és hirdetőberendezések elhelyezésének szabályairól 
melyet a 34/1994. (X.13.) sz., a 14/2000. (IV.27.) sz. és a 24/2004.(IV.28.) sz. és a 32/2005.(X.27.) rendelet 

módosított
Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése attól a céltól vezérelve, hogy a választási kampány időszaka alatt a 
város  közterületeinek  tisztaságát  megóvja,  a  műemlékek,  városi  értékek  és  a  középületek  állagának  védelmét 
biztosítsa és a polgárok részéről megszokott városképet fenntartsa az 1990. évi LXV. törvény 16.§. (1) bekezdésében, 
az 1989. évi  XXXIV. törvény 13.§.  (4) bekezdésében, valamint a módosított  1990. évi  LXIV. törvény 24.§.  (4) 
bekezdésében foglalt felhatalmazások alapján az alábbi rendeletet alkotja:
1.§.
A rendelet hatálya Szombathely Megyei Jogú Város közigazgatási területére terjed ki.
2.§.
Az Európai Parlament tagjai, az országgyűlési képviselők, valamint a helyi és kisebbségi önkormányzati képviselők, 
továbbá a polgármester választásán a törvényben meghatározott választási kampány végéig a jelöltet állító pártok, 
szervezetek és független jelöltek (továbbiakban: jelöltek) választási falragaszt, hirdetést, feliratot, vetített képet, stb. 
(továbbiakban: plakát) - a rendeletben meghatározott kivételekkel és feltételekkel - korlátozás nélkül elhelyezhetnek.
3.§.
(1) Épület falára, kerítésre plakátot elhelyezni kizárólag a tulajdonos, illetőleg a kezelő hozzájárulásával lehet. A 

hozzájárulás megszerzéséről a plakátot elhelyezni kívánó jelölt köteles gondoskodni.
(2) Plakátot csak vízoldékony ragasztóval lehet rögzíteni, vagy olyan módon kell elhelyezni, hogy károkozás nélkül 

eltávolítható legyen.
4.§.

Hatályon kívül
5.§.
(1)  A város  területén  elhelyezett  és  a  rendelet  1.  számú mellékletében  felsorolt  önkormányzati  hirdetőtáblákon 

kizárólag a választópolgárok tájékoztatását szolgáló, a választási törvény rendelkezése alapján központilag, 
vagy helyileg készített pártsemleges plakátokat lehet elhelyezni.

(2) Az (1) bekezdésben foglalt hirdetőtáblákon a plakátok elhelyezését a polgármester engedélyezi. A plakátokat a 
polgármesteri hivatal bélyegzőjével kell ellátni.

6.§.
(1) Nem lehet a választási kampány során plakátot elhelyezni:
a./ állami, vagy önkormányzati hatóság elhelyezésére szolgáló épületen, vagy azon belül;
b./ a műemlék, vagy műemlék jellegű épületeken /2.sz. melléklet/;
c./ a helyi építészeti értékek védelméről szóló, 29/1993. (XII.16.) sz. önkormányzati rendelet szerint egyedi védelem 

alatt álló épületeken /3.sz. melléklet/;
d./ a megyei, és városi önkormányzatok intézményeinek elhelyezésére szolgáló épületeken; 
e./ a Thököly I. utca - Szent Márton út - Hunyadi út kereszteződésében lévő aluljáróban;
f./ közterületen álló fákon és padokon;
g./ szobrokon és emlékműveken;
h./ közúti jelzőtábla tartóoszlopán, villanyoszlopon, és
i./ közlekedési és útbaigazító tábla előtt és utána menetirány szerinti 50 méteres távolságon belül.
j./  közterületen  elhelyezett,  a  közszolgáltatók  (ÉDÁSZ,  ÉGÁZ,  Városgazdálkodási  Kft,  stb.)  tulajdonában  vagy 

használatában lévő építményen, műtárgyon.
(2) Az (1) bekezdés d./ pontjában foglaltak nem vonatkoznak arra az esetre, ha az épületben a választási kampány 

alatt választási gyűlést tartanak. Ezekben az esetekben a plakátok elhelyezésére az intézmény vezetőjével 
történt előzetes egyeztetés után kerülhet sor. A választási gyűlést követő napon a plakátokat el kell távolítani.

(3)  Amennyiben  az  (1)  bekezdés  b./  -  d./  pontjaiban  felsorolt  épületben  szavazóhelyiség  működik,  azokon  a 
választási szerveknek a szavazással összefüggő tájékoztatást tartalmazó pártsemleges plakátjai elhelyezhetők.

7.§.
(1) A város közterületein a választási kampány célját szolgáló önálló hirdetőberendezés elhelyezésére a közterületek 

használatáról szóló önkormányzati rendeletben foglaltak szerint kell eljárni (2) bekezdésben foglalt kivétellel.
(2) Amennyiben jogszabály rendelkezései szerint egyébként nincs akadálya, közterülethasználati díj fizetése nélkül 

kell  engedélyezni 80 x 120 centiméteres  nagyságú,  vagy ennél  kisebb hirdetőfelülettel  rendelkező önálló 
hirdetőberendezés felállítását a következők szerint :

a./ Európa parlamenti képviselők választása során listánként legfeljebb 50 darabot;



b./ országgyűlési képviselők választása során jelöltenként legfeljebb 50 darabot;
c./ helyi önkormányzati képviselők választása során jelöltenként minden városi választókerület területén legfeljebb 

15 darabot; 
d./ polgármester választás kapcsán jelöltenként legfeljebb 50 darabot; 
e./ helyi kisebbségi önkormányzat választása során kisebbségenként 25 darabot.

8.§.
Hatályon kívül.**
9.§.
Ezen rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. *
Szombathely, 1994. február 24.

 Wagner András sk.  Dr. Kaczmarski János sk.
 polgármester  jegyző

* Módosító rendeletek hatályba lépése:
7/1994. (II. 24.) sz. rendelet: 1994. március 7-én
34/1994. (X.13.) sz. rendelet: 1994. október 20.
24/2004.(IV.28.) sz. rendelet: 2004. május 1.
**Hatályon kívül:
14/2000.(IV.27.) sz. rendelet: 2000. május 1.
32/2005.(X.27.) rendelet: 2005. november 1.

1. sz. melléklet
Az önkormányzati hirdetőtáblák helyéről

1./ Zanat ABC előtt
2./ Zanati u. Orvosi Rendelő előtt 
3./ Éhen Gyula tér (vasút főbejárattal szemben)
4./ Honvéd u. (Pelikán ABC előtt)
5./ Stromfeld út (ABC előtt)
6./ Öntő utca (ABC mellett)
7./ Szent Imre herceg u. (ABC előtt)
8./ Béke tér (buszmegálló mellett)
9./ Váci Mihály út (ABC előtt)
10./ Oladi ltp. (Kodály Z. u. ABC előtt)
11./ Olad Ernust utca (bolt előtt)
12./ Jáki út (ABC előtt)
13./ Március 15. tér (Akvárium előtt)
14./ Károly Róbert utca (29. szám előtt)
15./ Török Ignác utca (Rumi úti buszmegálló mellett)
16./ Szent Gellért út (ABC és Virágüzlet között)
17./ Piac (Csemege bejárata előtt)
18./ Ady tér (VOLÁN forgalmi iroda mellett)
19./ DOMUS Bevásárló Központ (Borozó előtt)
20./ Joskar-Ola (ABC előtt)
21./ Rumi u. (Sporttér)
22./ 87. számú főút Shell kút
23./ Zanati u. (körgyűrű előtt)

2. sz. melléklet
A műemléknek nyilvánított épületekről

Aréna u. 1/a. R.k. ferences templom és rendház
Aréna u. 6. lakóház
Aréna u. 8. lakóház
Aréna u. 1. Vakok Intézete
Bagolyvár Gyermekek Háza
Berzsenyi D. tér 1. Megyeháza
Berzsenyi D. tér 3. Püspöki Palota
Fő tér 7. lakóház
Fő tér 8. lakóház
Fő tér 9. lakóház



Fő tér 13. lakóház
Fő tér 15. lakóház
Fő tér 24. lakóház
Fő tér 25. lakóház
Fő tér 26. lakóház
Fő tér 29. Pannónia Étterem és Vendéglátóipari Vállalat Irodái
Fő tér 31. lakóház
Fő tér 32. lakóház
Hefele Menyhért u. 2. Megyei levéltár
Hollán Ernő u. 2. Smidt Múzeum
Hollán Ernő u. 3. lakóház
Hollán Ernő u. 4. lakóház
Hollán Ernő u. 6. lakóház
Hollán Ernő u. 8. Püspöki Iskola
Hollán Ernő u. 10, 12. lakóház
Körmendi országút 51. lakóház
Körmendi u. 2. Ev. templom
Körmendi u. 4. Nagypityer csárda
Kossuth L. u. 7. lakóház
Kossuth L. u. 9. lakóház
Kossuth L. u. 19. lakóház
Kossuth L. u. 21. lakóház
Kossuth L. u. 25. lakóház
Kőszegi u. 3. OMF
Kőszegi u. 4. lakóház
Mártírok tere 4. Savaria Nagyszálló
Mátyás K. u. 4. lakóház
Saághy István u. 11.
Petőfi S. u. 31. lakóház
Petőfi S. u. 39. R.k. nővérek zárdája
Söptei u. 72. AGROWEST Vetőmagtermelő és Ért. Kft.
Sörház u. Hollán u. Berzsenyi D. tér Történelmi városmag: a Megyeháza és a székesegyház épületegyüttesei 

és az előttük lévő tér körüli épületek, valamint a székesegyház mögött feltárt régészeti terület.
Széchenyi u. 8. R.k. plébániaház
Széchenyi u. 10. lakóház
Szily J. u. 1. Diákotthon és egyházmegyei könyvtár
Szily J. u. 2. lakóház
Szily J. u. 3. lakóház
Szily J. u. 1-3. Járdányi Paulovics István romkert
Szily J. u. 4. lakóház
Szily J. u. 5. lakóház
Szily J. u. 6. lakóház
Szily J. u. 16. lakóház
Szily J. u. 18. lakóház
Szily J. u. 20. lakóház
Szily J. u. 22. lakóház
Szily J. u. 23. lakóház
Szily J. u. 24. lakóház
Szily J. u. 25. lakóház
Szily J. u. 28. lakóház
Szily J. u. 30. Társadalombiztosítási. Főigazgatóság
Templom tér Püspöki Székesegyház
Thököly Imre u. 20. raktár, volt Éva malom
Thököly Imre u. 29. lakóház
Thököly Imre u. 32. lakóház
Thököly Imre u. 34. lakóház



Várköz 1.
Zrínyi Ilona u. 9. Iseumi romterület
Szent István kir. u. volt Szegedy kastély
Bogáti u. 34. Fővárosi Szoc. Otthon v. Festetics Kastély
Béke tér 1/a. Csillagvizsgáló és lakások v. Gothard kastély
Eötvös u. 2. Herman Ottó Mezőgazdasági Szakközépiskola
Pesti B. u. 1.
Győzelem u. 1.
Szent Márton u. 40. R.k. Szent Márton, domonkos templom és kolostor
Szőlős u. 9-13.
Erkel F. u. 18. lakóház
Erkel F. u. 19-21.
Erkel Ferenc u. 25. lakóház
Erkel Ferenc u. 32. lakóház
Erkel Ferenc u. 39. lakóház
Zanati u. 158. templom (Szt. László)

3.sz. melléklet
Egyedi védelem alatt álló ingatlanok jegyzéke
1./ 11-es Huszár laktanya
2./ Premontrei Gimnázium /Nagy Lajos Gimnázium/ rendház
3./ Kőszegi u. 21-23. /Széll Ödön háza/
4./ Remix /volt gyalogsági laktanya/
5./ Régi víztorony
6./ Zsinagóga - hangversenyterem
7./ É-Vízmű és szivattyúház /Derkovits lakótelep/
8./ Vasútállomás
9./ Illetékhivatal /Szily J.u.44./
10./ Fő tér 16. /volt városi bérház/
11./ Bíróság
12./ Kanizsai Dorottya Gimnázium
13./ Bábaképző Intézet /ma: onkológia/
14./ Gyermekkórház /volt menhely/
15./ Zrínyi I.u.17./ volt izraelita iskola/
16./ Dózsa Gy. Általános Iskola /volt Vakok intézete/
17./ Paragvári u. Általános Iskola és templom /volt Domonkos r.zárda iskola/
18./ Megyei Kórház /volt Fehér kereszt gyermekkórház, ma urológia/ egyéb épületek
19./ MÁV Óvoda /Széll Kálmán u.19./
20./ Megyei Múzeum
21./ Szombathelyi Takarékpénztár /Centrum Áruház/
22./ Petőfi S.u. Általános Iskola /volt főreál iskola/
23./ Belsikátor I. /Grünwald ház/
24./ Petőfi u.14. - kollégium /Takáts ház/
25./ Brenner-villa /Vak Bottyán u./
26./ Új víztorony
27./ Berzsenyi D. Tanárképző Főisk. /volt Faludi Gimnázium/
28./ Szalézi diákotthon és kultúrház
29./ Szalézi templom
30./ Magyar Nemzeti Bank /Széll K.u.20./
31./ Rákóczi F.u. Általános Iskola
32./ Szent László u. Általános Iskola
33./ Kisfaludy S.u.l. /volt iparosszékház/
34./ 1.sz. Postahivatal /Kossuth L.u./

35./ Református templom /Károlyi G.tér 4./
36./ Hangya-ház /Fő tér/
37./ Megyei Rendőrkapitányság
38./ Welther K.u.1. - lakóház



39./ Zeneművészeti Szakközépiskola /Paragvári u./
40./ Oladi Kilátó
41./ Export malom
42./ Óperint u.2. /Gyógyszertár/
43./ Óperint u.14. - lakóház
44./ Jókai utca 13. /Walder-villa/
45./ Legáth ház /Király u.1./
46./ Király u. 17.
47./ Kőszegi u. 35.


